EDITAL Nº 082/2020-PRORH

O Pró-Reitor de Recursos Humanos da Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP),

Prof. Rudolph dos Santos Gomes Pereira, no exercício regular de seu cargo e prerrogativas legais

de suas funções, em conformidade com o Edital nº 057/2020-PRORH, de 28/07/2020, publicado

no DIOE nº 10737, de 30/07/2020, torna público o EDITAL DE SUSPENSÃO DA ÁREA

EF17/EDUCAÇÃO FÍSICA/PEDAGOGIA DA EDUCAÇÃO FÍSICA E DO

ESPORTE/FUNDAMENTOS DA EDUCAÇÃO FÍSICA/ESTÁGIO do teste seletivo para

contratação de docentes na modalidade “CRES”, considerando as comunicações, realizadas em

31 de agosto de 2020, por membros da banca examinadora indicando a impossibilidade de

participação no processo avaliativo, resolve:

1 Suspender, por tempo indeterminado, a área/subárea do conhecimento EF17/Educação

Física/Pedagogia da Educação Física e do Esporte/Fundamentos da Educação Física/Estágio do

teste seletivo para contratação de docente na modalidade CRES, disciplinado pelo Edital nº

057/2020-PRORH.

2 Tornar sem efeito o sorteio do tema e o cronograma de entrega da prova de títulos, do plano

de aula e de publicação do ensalamento da área EF17/Educação Física/Pedagogia da Educação

Física e do Esporte/Fundamentos da Educação Física/Estágio, publicados no Edital nº 080/2020-

PRORH, em 28 de agosto de 2020, e no Edital nº 004/2020-CO, em 31 de agosto de 2020.

3 O edital com novo cronograma da área EF17/Educação Física/Pedagogia da Educação Física e

do Esporte/Fundamentos da Educação Física/Estágio será publicado no site www.uenp.edu.br a

partir de 15 de setembro de 2020.

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divulgado

no site www.uenp.edu.br e no Diário Oficial do Estado.

Jacarezinho (PR), 01 de setembro de 2020.

ORIGINAL ASSINADO

Prof. Dr. Rudolph dos Santos Gomes Pereira

Pró-Reitor de Recursos Humanos

Republicado em

01/09/2020 às 12h00

http://www.uenp.edu.br/